
منطقه آزاد صحار؛ ممل مطلوب برای چابهار

شهر صحار در دوران قدیم از مهمترین مناطق تولید مس و صادرات آن بوده است. صحار ازلحاظ جغرافیای به دلیل قرار گرفتن در

خارج از تنه هرمز و اتصالات پسکرانه عال به شمال آفریقا، جنوب خلیفارس و همچنین مجاورتش با ایران، ی ازجمله بنادری

مباشد. این شهر قبل از اسلام و در دوران حومت پادشاهان جیفر و عبد، دو پسران آل جلندی، پایتخت عمان بوده است. بعد از

اسلام، صحار مرتبۀ پایتخت کشور را از دست داد، اما بهعنوان بزرگترین بندر تجارت باق ماند.

 

روابط تجاری و بازرگان ایران و عمان:

با افزایش حجم روابط تجاری بین ایران و عمان و با توجه به سفرهای که صورت مگیرد امان پیشرفت در تمام زمینههای مربوط

ازجمله: صنایدست، محصولات غذای، پزش و ... فراهم است.

 

خط کشتیران بین صحار عمان و چابهار برقراراست:

هماکنون ی خط کشت بین صحار و چابهار ایران برقرار است و روابط تجاری از طریق این بندر در پیشرفت و مسیر توسعه قرار دارد.

فاصله بین بندر چابهار تا صحاز ۲۸۴ مایل دریای است.

 

زمینههای هماریهای انرژی محور:

ازجمله زمینههای هماری تجاری دوجانبه ایران و عمان متواند هماری برای انتقال گاز طبیع از ایران به عمان باشد. این خط لوله

تا عمق هزار متری به زیردریا برده خواهد شد. بخش از این خط لوله برابر با حدود ۲۰۰ کیلومتر از آن در منطقه رودان تا کوه مبارک

استان هرمزگان گسترش خواهد یافت و بخش نیز (حدود ۲۰۰ کیلومتر دیر) بین ایران و بندر صحار امتداد خواهد یافت. هزینه

ساخت این خط لوله ۱/۵ میلیارد دلار تخمین زده مشود. گفتن است ایران و عمان توافقنامههای را مبن بر صادرات روزانه ۲۸

میلیون مترمعب گاز به عمان امضا کردهاند.

 

نقش ترانزیت و هماری ترانزیت لجستی چابهار و عمان:

ضرورت استفاده از امانات و تسهیلات بندری ایران در بندرعباس و بندر چابهار برای تسهیل ترانزیت و تجارت منطقهای بین عمان و

آسیای میانه بهرهبرداری شود ایران آمادگ در اختیار گذاشتن این امانات را دارد.

از موضوعات دیر هماری کم به زنجیره لجستی و ارزش لجستی از طریق توسعه انبارداری و توسعه مخازن برای تجار دو

کشور است که بایست در این زمینه سرمایهگذاریهای توسط دو کشور صورت گیرد و بایست از ظرفیتهای صندوق سرمایهگذاری



عمان برای سرمایهگذاری در ایران استفاده و زمینهسازی کرد

ایران آمادگ دارد در این راستا ثبت شرکتهای عمان در ایران را تسهیل نماید. طرف عمان با توجه به اهمیت نقش ایران بهعنوان

دروازه ورود به آسیای میانه پیشنهاد نمود که موافقتنامه عشقآباد مجدداً فعال گردد و ایران نقش هماهنکننده را برای میزبان از

وزرای ذیربط به عهده بیرد.

بعلاوه طرف عمان آمادگ خود را برای مشارکت با ایران در طرحهای مشترک زیربنای حملونقل عمان و قطر در بنادر عمان بهویژه

بندر صلاله و بندر صحار اعلام نمود و اظهار امیدواری کرد ایران بتواند با طرف عمان و قطری در هماریهای هوای و فرودگاه در

منطقه مشارکت نماید.


